
UCHWAŁA NR ŁXIU441/23 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 27 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę  w sprawie określania wysokości i zasad ustalania dotacji celowej, w tym kategorii 
dzieci oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, 

zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów prowadzących działalność  na własny 
rachunek na terenie Gminy Miejskiej Swidwin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 lit. hustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) oraz art. 60 ust. 1-3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 i poz. 1429) Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. W uchwale Nr XII/57/19 Rady Miasta Świdwin z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie określania wysokości 
i zasad ustalania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci oraz zasad jej rozliczania dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych opiekunów 
prowadzących działalność  na własny rachunek na terenie Gminy Miejskiej Swidwin (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego 	z 2019 r. 	poz. 4516), 	wprowadza 	się 	następujące 	zmiany: 
Dokonuje się  zmiany brzmienia § 2 pkt 3 nadając mu następującą  treść: 

„3) dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy niż  Gmina Miejska Świdwin, po uprzednim zawarciu 
porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki: 

a) w żłobku - 150 zł  miesięcznie, 

b) w klubie dziecięcym - 150 zł  miesięcznie, 

c) u dziennego opiekuna - 150 zł  miesięcznie".. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicz4ca,4ly Miasta Świdw in 

Monika tępniak 

Id: E4F I 4672-B7C6-44A3-8AFC-0B0443 1 9B49F. Podpisany 	 Strona 1 



Plo eliński 

Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 i poz. 1429) rada 
gminy określa wysokość  i zasady ustalania dotacji celowej, w tym kategorii dzieci oraz zasady jej rozliczania 
dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla 
dziennych opiekunów prowadzących działalność  na własny rachunek na terenie Gminy Miejskiej Swidwin. 
Rada gminy określa również  w drodze uchwały wysokość  i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
wyżej wskazanych podmiotów, w tym kategorie dzieci, na które przyznawana jest dotacja. Ponadto, w tej samej 
uchwale może zostać  określone, ze dotacja ta może również  zostać  przyznana na dzieci zamieszkałe na terenie 
innej gminy niż  gmina przyznająca dotację. 

Wójt Gminy Świdwin zwrócił  się  z prośbą  o podjęcie wspólnych działań  mających na celu umożliwienie 
dotowania dzieci zamieszkałych w naszych gminach korzystających z opieki zapewnianej przez podmioty 
prowadzące działalność  na terenie Miasta Świdwin lub Gminy Świdwin. Zgodnie z Uchwałą  LIII/423/2023 
Rady Gminy Świdwm z dnia 29 sierpnia 2023 r. wysokość  dotacji dla dzieci z Gminy Swidwin uczęszczających 
do podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce, zatrudniających dziennych opiekunów oraz dla dziennych 
opiekunów prowadzących działalność  na własny rachunek na terenie innych gmin wynosi 150 zł  miesięcznie na 
dziecko objęte opieką. 

W związku z powyższym, w celu uniknięcia finansowania dzieci zamieszkałych poza Gminą  Miejską  
Świdwin ze środków budżetu miasta, należy dostosować  kwotę  udzielanej dotacji i zmnij szyć  jej wysokość  
z 300 zł  na 150 A. Podjęcie uchwały jest zasadne. 

BUR 	T"Z MIASTA 

Id: 052075 10-D89A4F3 1 -88A1 -F4E69F1 1 9A2A. Uchwalony. 	 Strona 1 


